ПРОТОКОЛ № 28

об итогах продажи муниципального имущества

муниципального района «Печора» без объявления цены

г. Печора                                                                                                       29 апреля 2019 г.

                                                                                                                        11 час. 10 мин.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Анищик В.А.
Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	- заместить руководителя администрации МР «Печора»

- председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- и.о. начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Лысакова О.И.
	- и.о.начальника управления финансов МР «Печора»

	Рысакова С.Ю.
	- ведущий экономист сектора финансового учета  КУМС МР «Печора»

	Собянина А.М.
	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Чечулина Н.С.
	- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

Присутствовали 8 из 10 членов комиссии, кворум имеется.

Повестка дня: Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены.

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено на сайтах в сети «Интернет» от 27.03.2019 № 260319/0069057/01.

   В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества» и пункта 3 раздела 3 Положения об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 25.11.2014г. № 5-31/416, покупателем имущества признается при принятии к рассмотрению одного предложения о цене приобретения имущества – претендент, подавший это предложение.

   Руководствуясь  ст. 421 Гражданского  кодекса  РФ и пункта 1 раздела 4 Положения об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 25.11.2014г. № 5-31/416,  комиссия  по  приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» вправе  принять  решение  об  отказе  в  заключение  договора  купли – продажи  муниципального  имущества  ввиду  несогласия  с  предложенной  ценой  претендента.

Объект приватизации:

          Лот № 2: Нежилое помещение Н-2, общей  площадью 205,7 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт.Кожва, ул. Мира, д. 21, корп.1.

          Отказов в регистрации заявок нет.

 Отказа в рассмотрении предложения о цене приобретения имущества нет.

 От участника принято предложение о цене имущества в запечатанном конверте.

 Непосредственно перед вскрытием конверта с ценой предложения проверена его целостность.

Предложение о цене имущества рассматривается без учета НДС.

          Комиссия приступила к рассмотрению предложения о цене муниципального имущества, указанного в лоте № 2. Конверт с предложением цены вскрывается в присутствии всех членов комиссии. При вскрытии конверта, секретарь зачитала предложение участника торгов:  Крыловой О.В.
Цена предложенная Крыловой О.В. составила 205 000 (Двести пять тысяч) рублей 00 копеек без учета  НДС.
  Комиссия приняла решение:

           1. Признать Победителем торгов Крылову О.В.
           2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»  заключить договор  купли - продажи муниципального имущества  по лоту  № 2 с  победителем  торгов.

           3. Уведомить Победителя торгов о решении комиссии, в течение дня следующего за днем подведения итогов продажи имущества.

            Подписи членов  комиссии:
	Председатель комиссии:
	_________________

	В.А.Анищик

	Заместитель председателя комиссии:
	_________________

	Г.С.Яковина

	Секретарь комиссии:
	_________________
	Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	_________________

_________________

_________________
_________________

_________________

	М.С.Канева

О.И.Лысакова

С.Ю. Рысакова

А.М.Собянина
Н.С.Чечулина